XLIV. Theodorus quidam, qui modo vitam suscepit monasticam, cupiebat de rebus sancti discere ab iis, qui ad ipsum ventitabant, et quænam esset ejus vitæ ratio, et cujusnammodi aspiceretur; et quidnam faceret aut diceret, ut si nihil aliud, at de Joannicii quidem certe rebus posset narrare, et hinc memoriam suis relinqueret posteris, cum ii, qui hæc ab illo audiverant, suis rursus narrarent posteris, quod hæc et hæc ab hoc aut illo audivissent. Cum autem narraret aliquibus, quæcunque audiverat, illi autem dicerent hæc non esse admittenda citra examinationem; Sed horum, dicebant, effectorem, si velis, videbimus. Ille autem statim fit eis dux itineris, et rursus ascendunt ad sanctum, et eum alloquuntur. Cum vero sermo ab eis produceretur, ursa, quæ alicunde e sylva eis apparuit, conturbat eorum animos. Ille autem jubet eis ipsi panem porrigere, et hortatur, ut ab illo magno timore recreentur, recordantes ejus, qui dedit potestatem conculcandi leonem et draconem\*, qui quidem sunt urso longe terribiliores, et illorum quidem animos liberat a metu, ursam autem jubet reverti ad sua latibula. Hoc quidem sic factum fuerat, et finito sermone, illi recesserunt, nihil aliud habentes in ore, nisi magnum Joanniciam. Hinc factum est, ut essent acres ad virtutem et ad similem zelum incitarentur, et dicerent monacho Theodoro: Non ex tuis verbis credimus, sed ex iis, quæ ipsi audivimus et vidimus<sup>10</sup>, ut dicit Evangelista. Hæcne sufficiunt, an ex rebus sancti vultis alias adjiciamus? Sed quomodo, si hæc silentio dederimus, non pulcherrimarum rerum detrimento pios affecerimus?

XLV. Cum vellet aliquando pauperibus oleum suppeditare ad cibum (multi enim pauperes sæpe illic accedebant, quibus etiam præbebat quidquid habebat); cum ergo vellet aliquando eis dare oleum (hoc enim tunc habebat), jubet monacho, qui ei inserviebat, offerre duo vasa, unum plenum, et alterum inane. Ille autem alioqui quidem existimabat supervacuaneum afferre vas inane. Quid enim, apud se dicebat, opus est inani, ubi est plenum? tamen cum non posset transgredi Patris mandatum, hæc duo ad ipsum attulit, nempe plenum et inane. Cum autem forte fortuna contigisset, ut vas plenum esset perforatum, oleum vero effunderetur, erat perplexo animo monachus. Cum autem id ei venisset in mentem, transmutat oleum ex pleno in inane, et sic indigentibus datum est ad misericordiam. Tunc cognovit monachus prophetice dictum fuisse a Patre, ut simul cum vase pleno afferret alterum inane. Hinc erat ei vultus confusus, quod sciret se aliquantulum dubitasse de mandato Patris. Ne illud quidem æquum est prætermittere.